circuferas, post longissimas preces vacuis profectò manibus abscedes, hoc quippe ipse voluisti: propterea non dixit, tales non recipient mercedem suam: sed, receperunt, inquit, ab his tamẽ duntaxat, a quibus etiã concupiscunt. Neq; enim hoc voluit deus, qui certẽ eam quã ab ipso est, vult tribuere mercedem: illi vero eam quã est ab hominibus requiretes, nequaquã iam ab illo merentur accipere, propter quẽ nihil omnino fecerũt. Tu vero misericordiã dei cum admiratione considera, qui pro his quoq; quã a nobis rogatur, bonis mercedem se pollicetur daturum. Vituperans igitur illos, qui nõ ita, vt oportet, officio orationis vtuntur: & vituperans tum a loco, tum ab affectu: quumq; ostendisset nimis eos esse ridiculos, optimũ illum modũ orationis inducit, iuxta quem certẽ mercedem tribuit orãtibus, dicens: Intra in cubiculũ tuum. quid ergo? In ecclesia inquis, non oportet orare? Et valde quidem, sed cum hac vtique, qua diximus, voluntate. Vbiq; enim deus quo aliquid facias spectat intuitu: alioquin etiam si cubiculum ipsum fueris ingressus, idq; cum ostentatione tui, vt scilicet intelligaris secrete oraturus, occluseris: nihil tibi clausa ostia proderunt. Vide igitur hęc quoq; quã diligenti rem distinctione signauerit, dicendo, vt videãtur ab hominibus: etiam si ostia cubiculi tui obseres, hoc vult ante occlusionẽ ianuã rectẽ cauere, vt etiam mentis tuã ianuas claudas. Nam cum vbiq; opportunum sit ab inani gloria liberum habere pectus, ac vacuum: tamẽ in oratione præcipuẽ. Qui enim absq; hoc etiã vicio frequenter erramus, & auocati per diuersa distrahimur: si cum hac quoq; ægritudine ingrediamur ad orandũ, ne ipsi quidem preces nostras audire poterimus: si vero eas nõ audimus ipsi qui petimus, quemadmodum vt a deo audiantur, rogamus? Et tamen sunt quidam qui post tot tantasq; denunciationes dei, tam sint in orationib; impudentes, vt etiam latentes corpore, omnibus se faciant voce manifestos, tumultuose omnino clamantes, seseq; ridiculos habitu ac voce facientes. Nõne cernis q̄ in foro quoq; si quis ita agens accederet, magna voce supplicans, eum cui supplicaret, a se summoueret: quod si idem iste quietẽ id ipsum etiam faciat, ac modestẽ: tũc potius inflectet eum qui potest tribuere quod rogatur. Non igitur gestibus corporis, neque clamoribus vocis, sed intentione optimã voluntatis orationũ vota reddamus: non cũ sonitu oris, ac strepitu: non ad tam importunam ostentationẽ nostri, atq; iactantiam proximis nobis clamore expellamus: sed cum omni modestia, & cõtritione mentis, lachrymisq; secretis. Sed dolens animo, & omnino nõ potes a clamoribus tẽperare. **D** Immo vero maximẽ dolentiũ est, illo vtique modo orare & obsecrare quo dixi. Nam & Moses dolebat, cumq; tacens oraret, audiebatur, & propterea ad illum dixit deus: Quid clamas ad me? Anna quoq; cum vocẽ nullam prorsus emitteret, omnia tamen quã voluit, impetravit: quia scilicet sola, & tota mente clamabat. Abel vero non modò tacens, sed etiam defunctus orabat: & tamen sanguis eius emittebat vocẽ omni prorsus bucina clariorem. Clama igitur & tu sicut ille sanctus, nequaquã omnino prohibeo. Dirumpe, vt propheta præcipit, cor tuum, & nõ vestimenta tua: de profundis clama ad dominũ. Nam de profundis, inquit, clamaui ad te domine. De imo prorsus corde vocem deprome, & proprij pectoris cõtentus arcano, orationem tuam fac esse mysterium. Non cõsideras, vt corã regibus quoque omnis coërceatur tumultus, & maximũ vndiq; silentiũ cõmendetur? Et tu igitur tanquã regalem ingressus au-